

**Protokół nr 49/17  
ze wspólnego posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu  
Przestrzennego oraz Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 27 listopada 2017 r.,  
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.05 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego oraz goście według *załączonych list obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 oraz dotyczące projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2017-2022.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybył radny Lukasz Kasprowicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego udział brało 8 jej członków.

Następnie Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak udzieliła odpowiedzi na pytanie, które dotyczyło zwiększenia o kwotę 49.189,40 zł między innymi planu wydatków bieżących oraz przeniesień wydatków realizowanych przez jednostki pomocnicze w ramach działu 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatku w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2018 zostały zaplanowane wydatki z tytułu inkasa w wysokości 100.000,00 zł i czy to jest kwota netto oraz wskazania przyczyn, dla których kwota ta została zaplanowana w wyżej wymienionej wysokości; wskazania, czy konsekwencją będzie też to, że osoby roznoszące decyzje w sołectwach otrzymają za to wynagrodzenie.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem udzieliła też odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy w związku z wyżej wymienionym projektem uchwały są przewidywane zmiany w dietach dla sołtysów i czy jest już pomysł, jak te diety sołeckie uregulować.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr IX/52/15 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi – w zakresie wykonania projektu budowlanego przebudowy ulicy Sowinieckiej w Mosinie w ciągu drogi powiatowej nr 2466P, którego *kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przyjęła 7 głosami „za” wniosek nr 1 dotyczący zaopiniowania wyżej wymienionego projektu uchwały. Jedna radna nie wzięła udziału w tym głosowaniu.

Następnie Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem udzielił odpowiedzi na pytanie, które dotyczyło wskazania, czy ten projekt będzie uwzględniał przecięcie jej przez planowaną obwodnicę prowadzącą od ul. Piotra Mocka.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr LVI/618/17 Rady Miejskiej w Mosinie

z dnia 28 września 2017 r. w sprawie przejścia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2460P w miejscowości Czapury – w zakresie dotyczącym budowy chodnika wraz z odwodnieniem w ciągu ul. Poznańskiej w Czapurach na odcinku od km 0+181,30 do km 0+226,40 dokumentacji projektowej, którego *kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy przedmiotowy projekt uchwały dotyczy słynnego chodnika w Czapurach i wskazania, czy określone w nim zadanie nie będzie realizowane w roku 2017.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przyjęła 6 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 2 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr LVI/618/17 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 28 września 2017 r. w sprawie przejścia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2460P w miejscowości Czapury – w zakresie dotyczącym budowy chodnika wraz z odwodnieniem w ciągu ul. Poznańskiej w Czapurach na odcinku od km 0+181,30 do km 0+226,40 dokumentacji projektowej. Jedna radna nie wzięła udziału w tym głosowaniu.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Powiatu Poznańskiego na realizację zadania publicznego polegającego na organizacji i obsłudze linii komunikacyjnej 699 na trasie Mosina-Puszczykowo-Kórnik. Następnie wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: możliwości obsługi wyżej wymienionej linii komunikacyjnej przez nowocześniejszy tabor; potrzeby skonsultowania z mieszkańcami rozkładów jazdy linii komunikacyjnych obsługiwanych przez ZUK, aby zoptymalizować je do ich potrzeb; planów mających na celu usprawnienie transportu publicznego na terenie Czapur; określenia jaką częścią ogólnych kosztów funkcjonowania linii komunikacyjnej 699 na trasie Mosina-Puszczykowo-Kórnik jest kwota, jaką chce przekazać Gminie Mosina Powiat Poznański.

W trakcie tej dyskusji, na Salę Posiedzeń przybył radny Andrzej Rażny, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego udział brało 9 jej członków.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła ogólne informacje na temat projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2018, po czym Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch wraz ze Skarbnikiem Gminy Mosina Marią Borowiak przedstawił ogólne informacje na temat przekazanego w dniu dzisiejszym projektu wydatków majątkowych na rok 2018, uwzględniającego autopoprawki Burmistrza Gminy Mosina, który *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Następnie Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem, Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem i Skarbnikiem Gminy Mosina Marią Borowiak udzielił odpowiedzi na pytania dotyczące poszczególnych zadań inwestycyjnych zawartych w projekcie wydatków majątkowych na rok 2018, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy budowa zbiorników gromadzących wodę w Mieczewie i Radzewicach nie powinna się pojawić jako odrębne zadanie i wskazania, czego dotyczy przebudowa sieci wodociągowej w Radzewicach; wskazania przyczyn, dla których aż 7 zadań w pozycji nr 2 projektu wydatków majątkowych na rok 2018 zostało przepisanych z roku 2017; problemów związanych z projektem wodociągu w Sowińcu; wskazania, co Referat Inwestycji i Rozwoju Gminy Mosina robił w sprawie projektu wodociągu łączącego Mieczewo z Rogalinem do czasu podpisania umowy z projektantem; wskazania, czy zostało zrealizowane zadanie budowy wodociągu w odnodze ul. Lipowej w Krosinku; projektu kanalizacji sanitarnej na ul. Leśnej w Daszewicach; wskazania, czy w roku 2018 Gmina Mosina planuje jedynie

zakończyć projekt wodociągu w Mieczewie; określenia szacunkowej długości procedury przetargowej zadań z zakresu niskoemisyjnych przedsięwzięć w zakresie transportu zbiorowego i określenia terminu ogłoszenia tego przetargu; wskazania, czy będzie realizowany zakup pojazdów transportu miejskiego osobowego i wskazania, czy w związku z tym określenie to musi pozostać w ramach całego zadania inwestycyjnego; wskazania, czy jeżeli Gmina Mosina aplikuje o dofinansowanie zadania, to musi mieć już gotowy projekt; wskazania, czy Gmina Mosina ma zgodę PKP na użytkowanie terenu po obu stronach torów kolejowych; wskazania, jak to jest możliwe, że środki z Funduszu sołectkiego Sołectwa Czapury zostały przeznaczone w projekcie wydatków majątkowych na rok 2018 na projekt kanalizacji deszczowej w drodze powiatowej 2460P: ul. Poznańskiej w Czapurach, na odcinku od ul. Leśnej do ul. Krętej, skoro nie jest to zadanie własne gminy; problemów związanych z budową przez wykonawcę PKP odwodnienia torów kolejowych; zalania ul. Torowej w Mosinie wskutek działań prowadzonych przez wykonawcę PKP; budowy kanalizacji deszczowej w ul. Leśnej w Daszewicach; określenia, jak czasowo będzie wyglądała budowa sygnalizacji świetlnej na ul. Żurawinowej w Czapurach; wprowadzenia do zadania 7 projektu wydatków majątkowych na rok 2018 projektu i wykonania utwardzenia ul. Modrzewiowej w Mosinie; wprowadzenia do zadania 7 projektu wydatków majątkowych na rok 2018 budowy odwodnienia ul. Sienkiewicza i ul. Reymonta w Mosinie; wskazania, co należy rozumieć pod pojęciem „Czerwonka” I etap i „Czerwonka” II etap; określenia szacunkowych kosztów wykonania I etapu „Czerwonki”; wskazania, czy jest przewidziana jakaś forma utwardzenia ul. Kamioneckiej w Mieczewie; wskazania przyczyn, dla których projekt ul. Spokojnej w Czapurach (do cmentarza) nie został zrealizowany w roku 2017 i wpisany do projektu budżetu na rok 2018; niezrealizowanej dotąd obietnicy utwardzenia ul. Kanałowej i ul. Łaziennej w Mosinie; określenia zakresu wydatków majątkowych, które zostaną zrealizowane w roku 2017; wskazania kryteriów, według których wybierane są ulice do utwardzenia; wskazania, czy nie trzeba byłoby realizacji „Czerwonki” podzielić na 3 etapy i czy Gmina Mosina planuje złożyć wnioski o dofinansowanie I etapu tej drogi jako schetynówki; wskazania, czy rozmowy w sprawie ul. Sikorskiego, ul. Podgórnjej i ul. Kostrzewskiej w Rogalinku do czegoś doprowadziły; wskazania, na czym ma polegać przebudowa ul. Budzyńskiej w Mosinie; wskazania, czy chodnik w Żabinku zostanie w całości wykonany; wskazania, czy są jakieś postępy w realizacji zadania inwestycyjnego „Kładka pieszo-rowerowa przez Wartę”, wskazania, czy w tym roku udało się coś ustalić i wskazania, jak w perspektywie czasowej może wyglądać realizacja tej inwestycji; wskazania, co decyduje o podziale zadania dotyczącego wykonania ścieżek rowerowych na etapy; wskazania, jak wygląda sprawa ścieżki rowerowej z Wiórka do Sasinowa; wskazania, w którym miejscu ma powstać parkan targowiska miejskiego w Mosinie; określenia zakresu koncepcji odwodnienia Osiedla Sportowców w Mosinie; wskazania, czy Gmina Mosina ma jakieś zapewnienie, że Starostwo Powiatowe w Poznaniu włączy się w realizację projektu adaptacyjnego budynku przy ul. Wawrzyniaka w Mosinie, który ma zostać przeznaczony między innymi na Wydział Komunikacji i wskazania, czy koncepcja powstania w nim muzeum wody jest już nieaktualna; wskazania, czy w tym roku działo się coś w sprawie budowy monitoringu miejskiego; wskazania w kontekście monitoringu Sołectwa Czapury, czy Gmina Mosina jest od monitorowania lasu, prywatnych obiektów i dróg powiatowych, czy jest to racjonalny wydatek i czy Gmina Mosina nie narazi się tutaj na dyscyplinę finansów publicznych; wskazania, czy monitoring Sołectwa Czapury będzie cyfrowy; wskazania, czy 500.000,00 zł ma kosztować budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Krosinku; wskazania, w jakim zakresie zostanie przeprowadzona termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Daszewicach; wskazania, czy w budynku poszkolnym w Dymaczewie Starym powstanie przedszkole publiczne; wskazania, czy rozwój systemów zieleni miejskiej dotyczy terenów na Kanałem Mosińskim i Osiedla Sportowców;

ul. Polnej w Pecnej, która nie została uwzględniona w ramach budowy i rozbudowy oświetlenia drogowego; wskazania, czy przetarg dotyczący świetlic wiejskich w Daszewicach, w Borkowicach i w Mieczewie został już ogłoszony oraz wskazania wysokości kwoty, która została przeznaczona na to zadanie oraz wskazanie, czy w przypadku projektu pomostu dla przystani żeglarskiej nad jeziorem Łódzko-Dymaczewskim ma nastąpić rozebranie „starego” pomostu i postawienie nowego; progów zwalniających w Krajkowie.

W trakcie omawiania poszczególnych zadań inwestycyjnych, zawartych w projekcie wydatków majątkowych na rok 2018, zostały radnym przedstawione autopoprawki do części z nich.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości przeznaczania środków finansowych z Funduszu sołeckiego Sołectwa Czapury na zadania realizowane w drogach powiatowych, na temat potrzeby stworzenia wykazu inwestycji, które mają aktualną dokumentację techniczną i pozwolenia na budowę, na temat możliwości wprowadzenia do zadania 7 projektu wydatków majątkowych na rok 2018 budowy odwodnienia ul. Sienkiewicza i ul. Reymonta w Mosinie, na temat stanu prac nad rankingiem dróg na terenie gminy Mosina kwalifikujących się do utwardzenia, na temat potrzeby określenia szacunkowych wartości poszczególnych inwestycji, na temat potrzeby i możliwości rozpoczęcia przez Gminę Mosina budowy za 3 lata obwodnicy wschodniej, na temat monitoringu Sołectwa Czapury, na temat wniosku radnego Michała Kleibra o usunięcie z projektu wydatków majątkowych na rok 2018 dofinansowania zakupu samochodu dla policji, na temat kosztów budowy sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Krosinku, na temat stanu parku „Strzelnica” i nieuregulowanych spraw własnościowych tego parku.

W efekcie tych dyskusji, zostały zgłoszone dodatkowe autopoprawki przez Burmistrza Gminy Mosina.

Radny Michał Kleiber zaproponował, aby wykreślać z projektu wydatków majątkowych na rok 2018 pewne zadania w przypadku zgłoszenia do realizacji innych oraz aby o wiele mniej niż do tej pory planować projektów do wykonania. Stwierdził też, że najpierw powinno dojść do ustalenia, które ulice będą utwardzane, wykonać na nich odwodnienie, a później je utwardzić – nigdy odwrotnie .

Radna Małgorzata Kaptur wyraziła przekonanie, że trzeba doprowadzić do tego, aby Referat Inwestycji i Rozwoju Gminy miał odpowiednie moce prerobowe.

Radny Dominik Michałak zwrócił się z prośbą o udostępnienie projektu sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Krosinku.

W trakcie tej dyskusji, Salę Posiedzeń opuścił radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego udział brało 8 jej członków.

Następnie Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 7 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” – wniosek nr 3, aby w pozycji nr 7 (dział 600) projektu wydatków majątkowych na rok 2018, w zakresie dotyczącym projektów w Mosinie, dopisać ul. Modrzewiową, odrzuciła 6 głosami „przeciw”, przy 1 głosie „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” wniosek dotyczący wykreślenia z projektu wydatków majątkowych na rok 2018 dofinansowania zakupu samochodu dla policji oraz przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 4, aby w pozycji nr 68 projektu wydatków majątkowych na rok 2018, dopisać: audyt techniczny izolacji pionowej fundamentów Przedszkola nr 2.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat projektu sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Krosinku.

Radny Waldemar Wiązek wyraził nadzieję, że Referat Planowania Przestrzennego i Budownictwa przygotowuje wreszcie „studium” i projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części Krosinka, na której miałyby powstać sala gimnastyczna przy Szkole Podstawowej w Krosinku. Stwierdził przy tym, że jeżeli ten referat nie realizuje tego, co powinien, to należy zmienić jego kierownika.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak udzieliła odpowiedzi na pytanie radnego Andrzeja Raźnego, które dotyczył wskazania, czy projekt sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Krosinku będzie kosztował 300.000,00 zł, czy 500.000,00 zł.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.


Następnie Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przyjęła 7 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 5 dotyczący zaopiniowania wydatków majątkowych na rok 2018 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2018 wraz z naniesionymi autopoprawkami i przegłosowanymi wnioskami.

Prowadząca obrady Wiesława Mania zwróciła się z prośbą do członków Komisji Budżetu i Finansów o przesłanie pytań do wydatków projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2018.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ INWESTYCJI, MIENIA KOMUNALNEGO I ŁADU PRZESTRZENNEGO:**

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr IX/52/15 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi – w zakresie wykonania projektu budowlanego przebudowy ulicy Sowinieckiej w Mosinie w ciągu drogi powiatowej nr 2466P.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr LVI/618/17 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 28 września 2017 r. w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2460P w miejscowości Czapury – w zakresie dotyczącym budowy chodnika wraz z odwodnieniem w ciągu ul. Poznańskiej w Czapurach na odcinku od km 0+181,30 do km 0+226,40 dokumentacji projektowej.
3. Komisja wnioskuje, aby w pozycji nr 7 (dział 600) projektu wydatków majątkowych na rok 2018, w zakresie dotyczącym projektów w Mosinie, dopisać ul. Modrzewiową.
4. Komisja wnioskuje, aby w pozycji nr 68 projektu wydatków majątkowych na rok 2018, dopisać: audyt techniczny izolacji pionowej fundamentów Przedszkola nr 2.
5. Komisja pozytywnie opiniuje wydatki majątkowe na rok 2018 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2018 wraz z naniesionymi autopoprawkami i przegłosowanymi wnioskami.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21.35.**

protokołował  
  
Piotr Sokółowski

protokołował  
  
Tomasz Łukowiak

przewodniczyła  
  
Wiesława Mania